
ETEENPÄIN ELÄVÄN MIELI 

Niin se kuntajakoselvitys sitten saatiin valmiiksi. Viidestä kunnasta muodostettava uusi kaupunki 
oli ennalta odotettu ehdotus. Kuntajakoselvittäjä Säkkisen esitys perusteluineen on luettavissa 
Kemi-Tornio alueen kehittämiskeskuksen nettisivuilta, josta sitä on kuulemma laiskasti käyty 
lukemassa.  

Keskustelu on nyt juuttunut uuden kunnan nimeen. Säkkisen ehdottama Tornio ei saa kannatusta 
Kemissä, eikä kaikissa muissakaan kunnissa, eikä torniolaisille kelpaa mikään muu kuin Tornio. 
Siinä sitä ollaan, pattitilanteessa, joka olisi voitu välttää jättämällä nimen ehdottaminen kokonaan 
pois. Nimikeskustelun tuoksinassa on alettu epäillä muitakin selvitykseen liittyviä asioita; luvut 
taitavat olla väärin laskettuja tai ainakin puutteellisesti perusteltuja, tulevaisuutta on ennakoitu 
väärin ja asiantuntijoiden osaamistakin on vähätelty. Tuskinpa päättäjät edes ovat lukeneet koko 
selvitystä… ja niin edelleen.  

Kuntajakoselvityksen valmistelu- ja ohjausryhmissä esitystä on käsitelty huolellisesti rivi riviltä. 
Selvitykseen on paneuduttu kuntien välisissä kokouksissa oman kaupungin keskusteluista 
puhumattakaan. Lisäksi ainakin Kemissä kaikille valtuutetuille on jaettu paperiset versiot, joista 
selvitystä on helppo lukea ja alleviivata. 

Tiedosta ei siis ole puutetta, mutta yhteisestä tahdosta näyttää olevan. 

Mielestäni meidän selvitykseen perehtyneiden tehtävänä on keskustella ihmisten kanssa, vastata 
kysymyksiin, kertoa, mitä luvut tarkoittavat, puhua tulevaisuudesta ja olla käytettävissä, kun 
kysyttävää ilmenee. Meidän on kuunneltava kuntalaisia ja myös rehellisesti sanottava oma 
mielipiteemme.  

Jotkut kuntalaiset ovat esittäneet kansanäänestystä päätöksenteon pohjaksi. Kansanäänestyksen 
tulos pohjautuisi mahdollisesti lähinnä tunteisiin ja olemassa oleviin asenteisiin, eikä selvitettyihin 
tosiasioihin. Sitähän se edustuksellinen demokratia on, että vaaleilla valitut päättäjät edustavat 
kuntalaisia ja tekevät vastuullisesti päätöksiä. Toisaalta kiistellystä nimestä voisi äänestääkin. 

Meillä on kuukausi aikaa valmistautua tärkeään päätökseen. Tällä hetkellä näyttää siltä, ettei uutta 
kuntaa synny. Onpa sellaistakin väläytelty, että yhteistyö vaikeutuu entisestään ja kukin kunta 
sulkeutuu entistä tiukemmin omaan poteroonsa. En kuitenkaan halua uskoa, että niin käy, vaan 
uskon järjen voittavan. On kuukausi aikaa tehdä työtä hyvän lopputuloksen eteen. 

Ja jotta kenellekään ei jäisi epäselväksi, minä olen uuden kunnan perustamisen kannalla. Nimeksi 
esitän Kemi-Torniota, mutta siitäkin voidaan keskustella, kunhan nimi ei ole minkään kunnan 
nykyinen nimi. 
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